HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ
__________________

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
________________________________________________________

Số:          /TTr-HĐND   Yên Thế, ngày       tháng 12  năm 2023

TỜ TRÌNH

Đề nghị thông qua những nội dung Thường trực HĐND huyện đã giải quyết

từ sau kỳ họp thứ Chín đến trước kỳ họp thứ Mười,

HĐND huyện khóa XXII, nhiệm kỳ 2021-2026

 (Trình kỳ họp thứ Mười HĐND huyện khóa XXII, nhiệm kỳ 2021-2026)
_________________

Kính gửi:  Hội đồng nhân dân huyện Yên Thế

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19

tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ

và Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 47/2019/QH14 ngày 22 tháng 11 năm

2019;

Căn cứ Luật hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND ngày 20/11/2015;

Căn cứ Quy chế hoạt động của Hội đồng nhân dân huyện Yên Thế khóa

XXII, nhiệm kỳ 2021-2026 ban hành kèm theo Nghị quyết số 17/NQ-HĐND

ngày 19/7/2021 của Hội đồng nhân dân huyện;

Căn cứ Quyết định số 78/QĐ-HĐND ngày 15/12/2021 của HĐND huyện

Yên Thế ban hành Quy định nguyên tắc, trình tự, thủ tục và nội dung HĐND

huyện giao cho Thường trực HĐND xem xét, cho ý kiến về các nhiệm vụ phát

sinh giữa 2 kỳ họp thuộc thẩm quyền của HĐND;

Để kịp thời đáp ứng yêu cầu thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế- xã hội của

huyện và trên cơ sở các nội dung được HĐND huyện giao cho Thường trực HĐND

huyện xem xét, giải quyết; trong thời gian từ sau kỳ họp thứ Chín đến trước kỳ họp

thứ Mười HĐND huyện khóa XXII, Thường trực HĐND huyện đã xem xét, quyết

định 02 nội dung phát sinh giữa hai kỳ họp do Ủy ban nhân dân huyện xin ý kiến.

(Có Báo cáo số 172/BC-HĐND ngày 13/12/2023 kèm theo)

Thường trực HĐND huyện kính trình HĐND huyện nhất trí thông qua những

nội dung Thường trực HĐND huyện đã giải quyết từ sau kỳ họp thứ Chín đến trước

kỳ họp thứ Mười HĐND huyện khóa XXII.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND,UBND tỉnh;

- VP Đoàn ĐBQH& HĐND; VP UBND tỉnh;

- TT HU, HĐND, UBND huyện;

- UBMTTQ, các Đoàn thể huyện;

- Các Ban của HĐND huyện;

- Các Đại biểu HĐND;

- Lãnh đạo, CV VP HĐND&UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thanh

		Thanhnv_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-12-15T15:46:43+0700

		2023-12-18T21:23:19+0700

		2023-12-18T21:23:26+0700

		hdndyenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-12-18T21:23:35+0700